平成３１年２月１９日

各  位

会 社 名 有 機 合 成 薬 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 松井  勝

(コード番号 ４５３１ 東証１部)

問合せ先 代表取締役専務執行役員 山戸 康彦

 (ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 31 年 2 月 13 日開催の取締役会において、平成 31 年 4 月 1 日付組織変更及び

人事異動について、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

１．組織変更（平成 31 年 4 月 1 日付）

営業力の強化及び業務の効率化を図ることを目的として、機動性・実効性の高い組織体

制とするために、営業部門の担当製品区分及び担当地域の見直しを行うものとする。

これにより、従来のアミノ酸本部、化成品本部、医薬品本部を再編し、第一営業部、第

二営業部、第三営業部として、化成品本部は新設する各営業部に統合する体制とする。

各営業部の主な担当製品区分及び担当地域は下記のとおり。

・第一営業部（アミノ酸・化成品の東日本地区及び輸出）

・第二営業部（アミノ酸・化成品・医薬品の西日本地区。

       アミノ酸本部の傘下にあった大阪営業所を部に拡充したもの）

・第三営業部（医薬品・化成品の国内及び輸出）

２．人事異動（平成 31 年 4 月 1 日付）

以 上

氏名 （新役職名） （現役職名）

松本 清一郎

取締役 執行役員

 研究開発部門統括

兼 第三営業部長

取締役 執行役員

 研究開発部門統括

兼 医薬品本部長

松川 昌雄
執行役員

第一営業部長

執行役員

アミノ酸本部長

山本  健

第二営業部長

資材部長

久保田 徹

資材部長

化成品本部長

別紙

子会社

ユーキテクノサービス株式会社

総務人事部

組織図 2019年4月1日

経営管理部門 経営企画室

経理財務部 情報システムグループ

資材部

品質保証課

品質保証部

品質管理課

レスポンシブルケア部 安全・環境・申請グループ

営業部門 営業統括部

取締役会

株主総会 社長 欧州事務所

監査等委員会

第一営業部

第二営業部

監査室

管理課

研究開発部門 東京研究所 研究課

第三営業部

環境動力課

知的財産課

生産部門 常磐工場

生産管理室

管理部

製造第五課

施設部

第一製造部 物流管理課

製造第一課

製造第二課

第二製造部 製造第三課

製造第四課

生産技術課